Categoria: Geral
Data de Publicacdo: 18 de novembro de 2021

Comecou nesta terca-feira (16) a entrega do Cartao Cidadao aos moradores de Minas do Leao. No cartao, serao
depositados R$ 400,00 ao ano (R$ 100,00 por trimestre, pelo programa Devolve ICMS) aos inscritos no Cadunico
que recebem o Bolsa Familia, além de R$ 150,00 ao més aos que tenham dependentes na rede estadual do Ensino

Médio.

O primeiro pagamento acontece em dezembro de 2021. A retirada por ser feita na agéncia do Banrisul, entre as 10h
e as 15h. Nao é preciso agendamento prévio, bastando seguir o calendario por ordem alfabética do titular. é

MINAS DO LEAO

Cartao Cidadao ja esta disponivel para retirada

obrigatdria a apresentacdo de documento de identidade com foto.

No site https://www.devolveicms.rs.gov.br/participacao é possivel consultar se vocé faz parte do programa Devolve

ICMS.

Confira as datas para entrega do cartao:

16/nov:
17/nov:
18/nov:
19/nov:
22/nov:
23/nov:
24/nov:
25/nov:
26/nov:

Rua Senador Salgado Filho, n? 86, Centro, Horario de atendimento: Segunda-feira a Sexta-feira: 08:00 as 12:00, 13:00 as

letras A, B
C,D

E,F.G

H, 1]

K, L

M
N,O,P,QR
S,T,U
V,W, XY, Z

Prefeitura Municipal de Minas do Ledo

17:00.



